
Uchwała nr XIII/29/2024 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrowie Wielkopolskim 

z dnia 28 kwietnia 2024r. 

w sprawie: 

zatwierdzenia regulaminu Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych w 2024 roku. 

 

Na podstawie § 64 ust. 1 pkt. 4 statutu Związku OSP RP, Zarząd Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej uchwala co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Regulamin Zawodów Sportowo-Pożarniczych Gminy Ostrów Wielkopolski 

stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 

Ostrowie Wielkopolskim. 

 

 

 

 

________________________ 

(przewodniczący posiedzenia)   



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/19/2024 z dnia 28 kwietnia 2024r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych w 2024 

roku. 

Regulamin 

Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych 

ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim w 2024 roku. 

1. Gminne zawody sportowo-pożarnicze w 2024 roku przeprowadza się w następujących 

grupach: 

1) „A” – męskie drużyny pożarnicze (urodzeni w roku 2005 i starsi, ale dopuszcza się 

młodzież urodzoną w latach 2006-2007, która jednak nie może pełnić funkcji dowódcy 

sekcji, mechanika i rozdzielaczowego), 

2) „As” – męskie drużyny pożarnicze (urodzeni w roku 1988 i starsi), 

3) „C” – kobiece drużyny pożarnicze (urodzeni w roku 2005 i starsze, ale dopuszcza się 

młodzież urodzoną w latach 2006-2007, która jednak nie może pełnić funkcji dowódcy 

sekcji, mechanika i rozdzielaczowego), 

4) „Cs” – kobiece drużyny pożarnicze (urodzone w roku 1993 i starsze) 

5) MDP – dziewcząt i chłopców (urodzeni w latach 2008-2015) – sposób liczenia wieku 

zawodników MDP stanowi załącznik do regulaminu. 

2. Warunkiem udziału zawodnika w zawodach jest członkostwo w jednostce OSP (drużynie 

MDP) na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski. 

3. W każdej grupie decydujące znaczenie uprawniające zawodniczkę i zawodnika do startu w 

danych zawodach to rok urodzenia osoby. 

4. Do wszystkich zawodów dopuszcza się sekcje mieszane (dziewczęta/kobiety i 

chłopcy/mężczyźni). Sekcje te klasyfikowane są razem z sekcjami chłopców lub mężczyzn. 

5. W każdym dniu zawodów, jeden zawodnik może być członkiem tylko jednej sekcji. 

Niedozwolone jest startowanie tej samej zawodniczki w sekcji dziewczęcej i mieszanej, a 

także niedozwolone jest reprezentowanie różnych jednostek OSP przez jednego zawodnika. 

Wyjątkiem jest tylko osoba obsługująca motopompę, jeśli sprzęt należy do innej jednostki 

OSP. 

6. Dopuszcza się do zawodów tylko jedną sekcje z danej OSP. 

7. Sekcja mająca w swoim składzie osoby nieuprawnione do udziału w zawodach w danej 

grupie wiekowej zostanie zdyskwalifikowana i nie będzie  klasyfikowana jako uczestnicząca 

w zawodach. 

8. Zawody grupy A,As,C,Cs będą przeprowadzone na „sucho” zgodnie z Regulaminem 

zawodów sportowo-pożarniczych. Szczegóły regulaminu zostaną omówione na odprawie 

naczelników przed zawodami. 

9. Zawody MDP przeprowadzane będą zgodnie z międzynarodowym „Regulaminem zawodów 

MDP wg CTIF”. 

10. Ustala się następujące terminy zawodów: 

1) w dniu 15 czerwca w Mazurach dla sekcji MDP, 

2) w dniu 7 września w Mazurach dla sekcji „A” i „C”, 

3) w dniu 8 września w Mazurach dla sekcji „As” i „Cs”. 



11. Jednostki OSP zgłaszające sekcje do zawodów, deklarują ich udział w zawodach nie później 

niż 7 dni przed ich rozpoczęciem. Imienne listy zawodników biorących udział w zawodach 

należy dostarczyć w terminie: 

1) do 13 czerwca dla sekcji MDP, 

2) w dniu zawodów przed ich rozpoczęciem do sekretariatu zawodów dla sekcji „A”, „C”, 

„As”, „Cs”. 

12. W czasie gminnych zawodów sportowo-pożarniczych prowadzona będzie rywalizacja o 

miano najlepszej Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy. Zwycięzcą rywalizacji 

zostaje jednostka, która zdobędzie najmniej punktów ujemnych. Przy takiej samej ilości 

punktów zostaje przyznane równorzędne miejsce. 

13. W każdej klasie OSP otrzymuje tyle punktów ujemnych, jakie miejsce w zawodach zajmuje 

sekcja. Jeżeli w danej grupie OSP nie zgłosiło do zawodów sekcji to otrzymuje o pięć 

punktów ujemnych więcej niż ostatnia sekcja w danej grupie. 

14. OSP nie uczestnicząca w żadnych zawodach w pkt. 1 nie będzie klasyfikowana w omawianej 

rywalizacji. 

15. Sekcja, która zajmą pierwsze 3 miejsca w danej klasie otrzymają na własność puchar Wójta 

Gminy Ostrów Wielkopolski, a członkowie tych sekcji – medale. Wszystkie sekcje 

uczestniczące w zawodach dostaną pamiątkowe dyplomy. 

16. Jednostki OSP sklasyfikowane w omawianej rywalizacji otrzymają nagrodę w wysokości 

200 zł za udział każdej sekcji.  

17. Sekcje uczestniczące w zawodach na szczeblu wyższym niż gminny, otrzymają 

rekompensatę w wysokości 300 zł za udział w zawodach organizowanych na szczeblu 

powiatowym.  

18. Jednostka OSP będąca gospodarzem zawodów otrzymuje rekompensatę organizujące 

zawody otrzymają rekompensatę w wysokości 500 zł za każdy dzień zawodów. 

19. Nagrody i rekompensaty będzie można realizować w formie bonu/dotacji na zakup sprzętu i 

wyposażenia jednostek OSP. Termin wykorzystania bonu/dotacji zostanie ustalony w 

terminie późniejszym. Niezrealizowane w wymaganym czasie bony/nierozliczone dotacje 

przepadają. 

20. Nagrodę w wysokości 250 zł za każdą sekcję biorącą udział w zawodach otrzymają jednostki 

OSP biorące udział w Powiatowych Zawodach Sikawek Konnych organizowanych przez 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim. 

21. Za udział w zawodach innych niż wymienione w powyższym regulaminie nie przysługuje 

nagroda ani rekompensata pieniężna. 

 


